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er man kommet til det resultat, at den fri- 
villige luftmeldetjeneste 홢 ligesom al anden 
frivillig tjeneste inden for forsvare t  -  bør 
være en del af hjemmeværnet. Derfor bør 
den hidtil i loven i optagne bestemmelse om, 
at dele a f  I i j emmeværne t  kan  stilles til 
rådighed for søværnet, udvides til også at 

홢 , gælde for flyvevåbnet. 

7V7 .3 
Man har fundet det ønskeligt i: loven at 

fremhæve,; at enheder af hjemmeværnet vil 
kunne oprettes overalt inden for riget med 
henblik på eventuel oprettelse af  hjemme- 
værnsformationer på Grønland og Færøerne. 

Den hidtidige opdeling i hjemmeværnet 
- . vest for Storebælt og hjemmeværnet øst 

for Storebælt er udeladt her, da den terri- 
toriale inddeling nu er fastsat ved, lov nr. 242 
af 27. maj 1950 om forsvarets ordning. 

Til 4. 
Udviklingen inden for aet maritime hjem- 

meværn har vist det hensigtsmæssige i, at 
disse enheder uddannes og administreres i 
selvstændige formationer, hvorfor man har 
fundet det. ønskeligt at åbne hjemmel til 
at trække disse enheder samt de formationer, 
som inden for hjemmeværnet måtte blive 

I oprettet til støtte for flyvevåbnet, ud af 
den egentlige regionsinddeling. 

5. 
Den i loven hidtil fastsatte inddeling tager 

hovedsagelig sigte på det til hæren knyttede 
hjemmeværns forhold og kan ikke umiddel- 
bart overføres til de formationer, der op- 
rettes til støtte for søværnet og flyvevåbnet. 
Man har derfor fundet det hensigtsmæssigt, 

' at forsvarsministeren fastsætter, i hvilket 
omfang der skal fastsættes særskilt inddeling 
og benævnelse for disse formationer. 

Til 6. 홢 
Det har vist sig nødvendigt helt at  om- 

redigere paragraffen som følge af indførelsen 
af den nye personélordning. For anvendelsen 
af befalingsmændene inden for hj emme vær- 

- I net er der foretaget den ændring, at man har 
ønsket indføjet afsnitsledere, idet det har vist 
sig hensigtsmæssigt at underlægge . et antal 
kompagnier, som har en bestemt opgave 
inden for distriktet, en enkelt chef. Denne 
chef påregnes at være en kompagnichef, 
der har modtaget en videregående ud- 
dannelse. V'-- 
;홢 Paragråffens trediesidste stykke tager 
sigte på de særlige forhold ved søværnets 
og flyvevåbnets hj emmeværnsfórmat io '  

,-Til 7.1- v-;: V . 
Paragraffen indeholder ret detaillerede 

bestemmelser for ansættelse af personel 
i hjemmeværnets stab. Det er imidlertid 
her foreslået at bemyndige forsvarsmi- 
nisteren til at, træffe bestemmelse om 
hvorledes denne stab skal sammensættes- 
idet denne bemyndigelse er på linie med, 
hvad der i de nu vedtagne forsvarslöve 
er fastsat vedrørende sammensætning a f  
værnsstabé, landsdelskommandostabe, re- 
gionsstaQe. m ,  11. Det e r  hensigten, at  
hjemmeværnets stab bl. a. skal bestå af 
en stabschef, der er oberstløjtnant eller 
kaptajn, en souschef, d e r  er kaptajn, og 
en eu'adjupant,;. der, er kaptajnløjtnant, alle 
af hærens linie. 

For så vidt angår paragraffens sidste 
stykke er det forudsat, at de pågældende ' 
formationer værnsvis i  administrativ hen- 
seende henhører under chefen for hjemme- 
værnet, og at de pågældende værnschefer 
ikke 홢v lige så, lidt som chefen for hæren 홢 '홢 
i fredstid udgiver direktiver m. v. til hjem- 
meværnsformationerne udenfom chefen for ' 
hjemt.a'eværnet., 

Til 8. 
Den foreslåede formulering tilsigter ikke 

nogen principiel ændring i de hidtil bestående 
forhold. 

Til 9. 
Det er tanken, at de i paragraffen omtalte 

inspektører skal have en til regionsledere 
svarende stilling inden for hjemmeværnet. . 

Til 10. 
Efter den hidtil gældende bestemmelse 

var regionslederen underlagt chefen for en ' 
enhed af hæren, der havde garnison i den 
pågældende hjemmeværnsregion. Efter at 
den territoriale inddeling ved lov nr. 242 
af 27. maj 1950 er blevet fastsat for hærens 
vedkommende, bør reffiohsledfiron mp.d hAn- 
syn til de militære opgavers fordeling og 
udførelse underlægges den pågældende regi- 
onschef af hæren. For så vidt angår uddan- 
nelse, organisation og administration er 
hjemmeværnets regionsledere dog underlagt 
chefen for hjemmeværnet. 

Ved ansættelsen af stedfortrædende regi- 
onschefer vil forsvarsministeren i hvert 
enkelt tilfælde træne bestemmelse om kom- 
mandoforholdet, hvis regionschefen med 
feltstyrkerne under krigsforhold forlægges 
fra 'regi.onen.'' 

Bestemmelsen om, at forsvarsministeren 
fastsætter sammensætningen ' af iregionsstä- 


